illo suspenso inter cœlum et terram, mulus, cui insederat, pertransivit.

10. Vidit autem hoc quispiam, et nuntiavit Joab, dicens : Vidi Absalom pendere de quercu.

11. Et ait Joab viro qui nuntiaverat ei : Si vidisti, quare non confodisti eum cum terra? et ego dedissem tibi decem argenti siclos, et unum balteum?

12. Qui dixit ad Joab : Si appenderes in manibus meis mille argenteos, nequaquam mitterem manum meam in filium regis; audientibus enim nobis præcepit rex tibi, et Abisai, et Ethai, dicens : Custodite mihi puerum Absalom.

13. Sed et si fecissem contra animam meam audacter, nequaquam hoc regem latere potuisset, et tu stares ex adverso.

14. Et ait Joab : Non sicut tu vis, sed aggrediar eum coram te. Tulit

ulterius sustinere. O nefandum meritum patricidæ! Injuriam patris, non pugnantis gladius, non hostilis manus, non jaculantis ictus defendit, sed vindicant ligna, arbor ulciscitur, rami defendunt. » Et ailleurs : « Adest arbor in campo ramorum telis ornata, quæ te excipiat fugientem, propterantem rapiat, patris injuriam in parricidam defendat. Adest, inquam, arbor, quæ nec patrem, ut tibi parcat, audivit, et jussa Dei instanter implere contendit. » Cependant le même S. Chrysostôme parle autrement dans un passage que nous allons citer, lequel contient des réflexions remarquables : « Absalom Davidem agrossus est, occisus a Joab, et in alto ligno suspensus est, qui adversus patrem erigebatur; et ab arbore detinebatur, qui cum radice pugnabat; et vincus erat a ramo ramus, qui erat a paterna affectione abreptus, et capite tenebatur, qui genitoris caput a ferro contendeat; et tanquam fructus pendebat ab arbore, qui naturæ agricolam volebat excindere; et in corde jaculo confossus est, illic occisus, ubi cœdem parabat. Et tunc videri poterat spectaculum admirabile. Mulo enim equitans, ex pilorum coma, a coma arboris tenebatur, et coma tenebat coma tyrannum, illic eum contundens, ubi diadema paternum gestare contendeat », hom. in Psalm., VII.

14. — *Et unum balteum.* C'était un ornement guerrier, V. Ezsch., XXIII, 45.

12. — *Si appenderes...* Hébreu : « Et si je pesais dans ma main » ou en suivant la leçon du chétib et en lisant לֹא lo au lieu de לֹן lon : « Non, pesant dans ma main... »

13. — *Contra animam meam.* C'est-à-dire, contre ma conscience, et telle est la leçon du keri. Cependant celle du chétib נַפְשִׁי napscho donne, ce semble, un sens plus naturel : « Si j'avais agi contre son âme », c'est-à-dire, si je l'avais tué. — *Audacter.* Malgré les ordres du roi. Hébreu : « Avec tromperie », c'est-à-dire trompant les ordres du roi. — *Et tu stares ex adverso.* Tu m'accuserais devant le roi.

14. — *Non sicut tu vis, sed aggrediar coram te.* Hébreu : « Je ne t'attendrai pas », c'est-à-dire, je ne te laisserai pas ce soin. — *Tres lanceas.* Hébreu : « Trois bâtons », car il est impossible que שְׁבִיטִים shebatim, signifie épée ou javelot. Joab prit donc ce qu'il avait sous la main, c'est-à-dire trois bâtons pointus et les enfonça dans le cœur d'Absalom. Un seul coup d'épée eut suffi, tandis qu'Absalom survécut à ses trois blessures et dut être achevé par les écuyers de Joab. — *In corde Absalom.* « In cor excordis, dit S. Chrysostôme, hom. cit., tres sagittas infixit, illic eum feriens, ubi erat receptaculum iniquitatis, et

ergo tres lanceas in manu sua, et infixit eas in corde Absalom; cumque adhuc palpitaret hærens in quercu,

15. Cucurrerunt decem juvenes armigeri Joab, et percutientes interfecerunt eum.

16. Cecinit autem Joab buccina, et retinuit populum, ne persequeretur fugientem Israel, volens parcere multitudini.

17. Et tulerunt Absalom, et projecerunt eum in saltu, in foveam grandem, et comportaverunt, super eum acervum lapidum magnum nimis; omnis autem Israel fugit in tabernacula sua.

18. Porro Absalom erexerat sibi, cum adhuc viveret, titulum qui est in valle Regis; dixerat enim: Non habeo filium, et hoc erit monumentum nominis mei. Vocavitque titulum nomine suo, et appellatur Manus Absalom. usque ad hanc diem.

devant toi. Il prit donc en sa main trois javelots et les planta dans le cœur d'Asalom. Et comme il palpitait encore, suspendu au chêne,

15. Dix jeunes écuyers de Joab coururent, le frappèrent et le tuèrent.

16. Et Joab sonna de la trompette et retint le peuple, afin qu'il ne poursuivît pas Israël en fuite, voulant épargner la multitude.

17. Et ils prirent Absalom et le jetèrent dans le bois, dans une grande fosse et ils entassèrent sur lui un très grand monceau de pierres; et tout Israël s'enfuit dans ses tentes.

18. Or Absalom, lorsqu'il vivait encore, s'était érigé un monument qui est dans la vallée du roi, car il avait dit: Je n'ai pas de fils, et ce sera là le souvenir de mon nom. Et il appela le monument de son nom, et jusqu'à ce jour il est appelé: La Main d'Absalom.

cum in arbore sublimis penderet. pulchrum epitaphium ei David cecinit: Vidi impium superexaltatum et elatum tanquam cedros Libani, et transivi et ecce non erat. » Absalom périt ainsi sous les coups de la justice divine. « Et ut scias, nous enseigne le même Père, *ibid.*, quod factum est, non fuisse humanæ industriæ, sed totum fuisse divini judicii, capelli et lignum eum alligaverunt, et brutum animal eum tradidit et profixe quidem coma, pro ligno autem arbor extitit. Pro milite autem eum adduxit mulus. »